



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ОКРЪЖЕН СЪД - ХАСКОВО

Кадрова справка

Лични данни за лицето (име, презиме, фамилия,)	Миглена Тенева Тянкова
Дата и място на раждане:	
ЕГН	
Телефон, e-mail	
Орган на съдебната власт	Окръжен съд - Хасково
Длъжност:	Административен ръководител – председател на Окръжен съд - Хасково
Учебно заведение / № и дата на диплом за завършено висше юридическо образование;	ПУ „Паисий Хилендарски“ гр. Пловдив '12.04.1997г.
- образователна степен:	Магистър
№ и дата на удостоверение за придобита юридическа правоспособност:	8.07.1998г.
Юридически стаж по чл. 164 от ЗСВ: - в орган на съдебната власт (конкретизира се всяка заемана длъжност и периода на заемането ѝ в съответния орган на съдебната власт) <i>Забележка: За съдиите, които кандидатстват в специализираните съдилища и прокуратури, се посочва изрично юридическия стаж като съдия по наказателни дела.</i>	- от 16.06.1997г. до 16.06.1998г. – 1 г. 0 м. 0 д. – съдебен кандидат в Окръжен съд – Хасково; - от 29.11.1999г. до 01.08.2003г. – 3 г. 8 м. 3 д. – съдия в Районен съд – Хасково; - от 01.08.2003г. до 20.10.2004г. – 1 г. 2 м. 19 д. - съдия в Окръжен съд – Хасково; - от 20.10.2004г. до 01.03.2012г. – 7 г. 4 м. 9 д. - административен ръководител – председател на Районен съд – Хасково; - от 01.03.2012г. до 01.03.2017г. вкл. – 5г. 0м. 0д. административен ръководител – председател на Окръжен съд – Хасково - от 02.03.2017г. до 28.05.2017г. вкл. - 0г. 2м. 27д. изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Хасково - от 29.05.2017г. до настоящия момент (15.04.2022г.) – 4г. 10м. 17д. административен ръководител – председател на Окръжен съд – Хасково
- извън органите на съдебната власт	- от 13.07.1998г. до 26.11.1999г. – 1 г. 4 м. 13 д. - юрисконсулт в Община Хасково

Допълнителни квалификации и специализации	Курсове за професионална квалификация, семинари и обучения: „Проблеми на съдебната практика по делата по глава XXVII от НПК“; „Организация и управление на съда“; „Основи на правото на ЕС и съдебната система на ЕС. Съдебна практика на Съда на ЕС“; „Процесуални нарушения в наказателното производство. Изменение на обвинението.“; „Международно и европейско съдебно сътрудничество в наказателното право. Институции на съдебно сътрудничество по наказателни дела. Събиране на доказателства в ЕС в наказателния процес“; „Правото на убежище и наказателната отговорност“; „Семинар по проект изпълняван от Българска съдийска асоциация в рамките на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“; „Правото на свобода на придвижване (чл.2 от Протокол 4, чл.1 от Протокол 7 към ЕКПЧ. Статут на търсещите убежище в България. Международноправна закрила.“; „Търговски спорове. Актуална практика на ВКС“; „Гаранции за защита на личната свобода и сигурност (чл.5); Право на справедлив процес в наказателното производство (чл.6); Връзка с чл.13 ЕКПЧ“; „Семинар по режима на Закона за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси“; „Участие в среща-дискусия с г-жа Линда Маккини-Заместник помощник директор в Офиса по международни отношения към Департамента по правосъдие на САЩ“; „Мерки по процесуална принуда“; „Повишаване на компетентността и професионалната квалификация на съдии, прокурори и следователи, както и на административните ръководители на органите на съдебната власт чрез организиране и предоставяне на обучения от ВСС“; „Участие в Съвместно заседание на Комисията за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси и взаимодействие с Инспектората към ВСС и Комисията по правни въпроси на ВСС за обсъждане на проблеми по прилагането на приетата от ВСС Единна методика по приложението на принципа за случайно разпределение на делата в районните, окръжните, административните, военните, апелативните и специализираните съдилища“; „Специализирано обучение за административни ръководители по финансово управление и приложението на ЗФУКПС“; „Особени производства по НПК по глава XXVII, XXVIII XXIX“; „Обучение в рамките на проект „Укрепване на правния и институционалния капацитет на съдебната система в сферата на младежкото правосъдие на Българо-швейцарската програма за сътрудничество по тематичен фонд „Сигурност““; „Обучение в Европейския съд по правата на човека с цел подобро познаване от страна на представители на българската съдебна система на функционирането и практиката на ЕСПЧ в гр. Страсбург“;
--	---

„Подобряване на практиката и повишаване на капацитета за международно сътрудничество по дела в българските съдилища“;

„Международно и европейско съдебно сътрудничество в наказателното право. Институции на съдебно сътрудничество по наказателни дела. Събиране на доказателства в ЕС в наказателния процес.“

„Специални разузнавателни средства-разрешаване, използване, контрол“;

„Ефективни връзки с медиите. Обучение за работа с медии“;

„Актуални проблеми на съдебната практика при прилагането на нормите на ЗИДНПК (обн. ДВ, бр. 63/2017г.);

„Актуални проблеми на съдебната практика във връзка с измененията в НПК“;

„Актуални въпроси и промени в НПК“;

„Практически въпроси по приложението на НПК“;

„Актуални положения в защита на личните данни в светлината на общия Регламент относно защитата на данните“;

„Инструменти на ЕС за взаимно признаване на актове, постановени в производства с наказателноправен характер – практически аспекти“;

„Обучение на обучители на съдебни заседатели“;

„Практически проблеми при работата по наказателни дела във връзка с измененията в НПК и НК, обн. в ДВ бр. 7/22.01.2019г.“;

„Международно сътрудничество по наказателни дела. Евроджъст. Европейската съдебна мрежа. Европейска заповед за разследване. Европейска заповед за арест.“;

„Добри практики: форми на комуникация, работа с медии. Състезателност и справедливост на наказателния процес при използване на доказателствени материали, получени при нарушаване на някои основни права, защитени от КЗПЧОС“;

„Транспортни престъпления-основни състави и често срещани в практиката усложнения. Специфични проблеми при доказването в наказателния процес. Реабилитацията по НК – Прилагане и практически затруднения“;

„Ефективно изпълнение на професионалните задължения на магистрати и служители“;

„Обучение на обучители в областта на трансграничното сътрудничество по наказателни дела с участие на международни експерти“

Участие в работни групи:

Участие в работна група към Министерство на правосъдието във връзка със ЗИДЗСВ;

Участие във Форум на съдилищата в България;

Участие в среща на председателите на съдилища-модел и партньори;

Участие в работна група по проект „Подобряване на практиката и повишаване на капацитета за международно сътрудничество по дела в българските съдилища“;

Участие в работна група за изготвяне на средносрочна стратегия за човешките ресурси в съдебната система;

Участие в работна група във връзка с изменение и допълнение на ПАРОАВАС;

Участие в работна група за изработване на проект за нови

средства“;
 Участие в работна среща с експертите „Връзки с обществеността“;
 Участие в публично обсъждане по проект „Подобряване на дисциплинарното производство за съобразяване с международните стандарти и препоръки“;
 Участие в конференция „Медиацията в подкрепа на съда, институциите и обществото“
 Участие в работна среща „Създаване на единни пресофиси, ситуирани в апелативните съдилища по апелативни райони – пресофис със седалище Апелативен съд – Пловдив;
 Участие в работна среща на административните ръководители на окръжните съдилища в апелативния район за обсъждане на изменения в НПК, ГПК и ЗСВ;
 Участие в работна среща по Образователната програма „Съдебна власт – информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“;
 Участие в работна среща с участието на председателите на ВКС и ВАС, на апелативните съдилища, АСПНс, Военно-апелативен съд и окръжните съдилища във връзка с функционирането, структурата и приемането на Правила за работа на Единните пресофиси;
 Участие в работна среща във връзка с достигане до единен модели унифицирани структури на съдилищата;
 Участие в работна среща във връзка с унифициране на комуникационната практика и ефективност на действията по изпълнение на мисията на Комуникационната стратегия на съдебната власт – съдилищата да провеждат проактивна комуникация;
 Участие в работни срещи на работната група за изменение на Правилника за администрацията в съдилищата, Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата и Правилата за прилагането му;
 Участие във встъпителна конференция по проект „Доразвитие и централизиране на порталите в сектор „Правосъдие“ за достъп на граждани до информация, е-услуги и е-правосъдие“;
 Участие в работна среща по проект „Качествено професионално обучение за повишаване ефективността на правосъдието“;
 Участие в конференция на тема: „За ефективността на правосъдието“;
 Участие в работно посещение в гр. Рим, Италия във връзка с изпълнение на проект „Създаване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури и разработване на ЕИСС“;
 Участие в конференция по проект „Създаване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури и разработване на ЕИСС“;
 Участие в работна среща с екипа на външния изпълнител „Глобал Адвайзърс“ АД по проект „Създаване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури и разработване на ЕИСС“;
 Участие в работни срещи на екипите на ВСС по изпълнение на Дейност 1 „Разработване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури“ по

	шифри на наказателните дела за целите на съдебната статистика; Участие в работна група за изработване на единни критерии при налагане на дисциплинарни наказания на магистрати; Участие в работна група за анализиране и обобщаване на практиката при образуването на граждански и търговски дела от окръжните съдилища от Пловдивски апелативен район и създаване на единна организация; Участие във фокус-група в изпълнение на дейност „Разработване на Комуникационна стратегия на съдебната власт“; Участие в работна група относно реорганизацията на съдебната карта на районните съдилища и районните прокуратури на територията на Република България; Участие в работна група „Оптимизиране щатната численост на съдебните служители в органите на съдебната власт“, организирана от Комисия „Съдебна администрация“ към ВСС; Участие в работна група във връзка с индексите за отчитане на инстанционния контрол. Участие в работна група за изменение на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата, Правилата за приложението му и Правилника за администрацията в съдилищата; Участие в работна група относно „Модел за щатни структури на съдилищата и оптимизирането на администрацията“; Участие в работна група в изпълнение на Дейност 1 „Разработване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури“ по проект „Създаване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури и разработване на ЕИСС“; Участие в работна група за допълнение и изменение на Правилата за оценка на натовареността на съдиите Участие като лектор Участие като лектор към НИП; Участие като лектор в начално обучение на съдебни заседатели; Участие като гост-лектор в курс организиран от МВР на тема „Използване на СРС от оперативно-издирвателните структури на МВР“; Участие като лектор в Образователна програма „Съдебна власт – информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“ Участие в конференции, национални съвещания, работни срещи, кръгли маси Публично представяне на „План за действие“ и модели на електронно правосъдие; Участие в национална конференция за представяне на международния доклад за напредъка на съда в Южна България; Участие в работна среща – обучение „Комуникационни политики на съдилищата в Пловдивския апелативен район“; Участие в работна среща на председателите на окръжните съдилища за дискутиране на практически въпроси по приложението на Закона за специалните разузнавателни
--	---

	проект „Създаване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури и разработване на ЕИСС“; Участие в публични обсъждания в изпълнение на Дейност 1 „Разработване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури“ по проект „Създаване на модел за оптимизация на съдебната карта на българските съдилища и прокуратури и разработване на ЕИСС“ Награди: Служебна благодарност за проявен висок професионализъм, компетентност при осъществяване на Образователната програма и принос за отличаването на ВСС със специалната награда на журито за 2017г. в конкурса „Кристални везни на правосъдието“ на Съвета на Европа
Придобиване статут на несменяемост (дата, решение, по закон)	По закон
Повишаване на място в ранг и заплата (последен ранг - решение на ВСС)	Повишена на място в ранг „съдия във ВКС и ВАС“ с решение на ВСС по протокол № 26 от заседание, проведено на 20.05.2015 г.
Дата, място и резултати от предходните атестации	След проведено атестиране за повишаване на място в ранг, с решение на ВСС по протокол № 5/04.02.2009 г. на Миглена Тянкова – административен ръководител-председател на Районен съд – Хасково с ранг „съдия в ОС“ е определена комплексна оценка от атестацията „МНОГО ДОБРА“ и е повишена на място в ранг „съдия в АС“. С решение на ВСС по протокол № 20/23.05.2013 г. е проведено периодично атестиране и приета комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Миглена Тянкова – административен ръководител-председател на Окръжен съд – Хасково с ранг „съдия в АС“. С решение на ВСС по протокол № 26/20.05.2015 г. е повишена на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.


МИЛЕНА ТЯНКОВА
 Зам. административен ръководител –
 зам. председател на ОС-Хасково

Изготвил:
 Донка Илиева – човешки ресурси



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОКРЪЖЕН СЪД - ХАСКОВО

изх. № 1821
28.04...2022 г.

СЛУЖЕБНА БЕЛЕЖКА

Настоящата се издава от Окръжен съд – Хасково в уверение, че към 15.04.2022 г. Миглена Тенева Тянкова - административен ръководител – председател на Окръжен съд - Хасково, има:

1. Общ юридически стаж на осн. чл. 164 от ЗСВ – 24 години 08 месеца 28 дни.

2. Прослужено време на длъжността „съдия“ на осн. чл. 191, ал. 1. от ЗСВ - 22 години 04 месеца 15 дни

от тях:

- административен ръководител - председател на Окръжен съд – Хасково - 9 години 10 месеца 17 дни;

- изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Хасково - 0 г. 2 м. 27 д.;

- административен ръководител – председател на Районен съд – Хасково – 7 години 4 месеца 9 дни.

3. Стаж в съответната система на органите на съдебната власт, на осн. чл. 191а, ал. 1, изр. 2-ро и чл. 192, ал. 1, изр. 2-ро от ЗСВ – 23 години 4 месеца 15 дни.

МИГЛЕНА ТЕНЕВА
Зам. административен ръководител - председател на
Зам. председател на ОС – Хасково



Изготвил:
Донка Илиева - човешки ресурси

ДЕКЛАРАЦИЯ

по чл. 29в, ал. 4, във вр. с чл. 18 от Закона за съдебната власт

Аз, долуподписаната Миглена Тенева Тянкова,

ДЕКЛАРИРАМ, ЧЕ:

1. не съм народен представител, кмет или общински съветник;
2. не заемам длъжност в други държавни или общински органи;
3. не упражнявам търговска дейност, не съм съдружник, не съм управител и не участвам в надзорни, управителни съвети или съвети на директорите или в контролни органи на търговски дружества, кооперации или юридически лица с нестопанска цел, които осъществяват стопанска дейност, с изключение на тези на професионалните сдружения на съдии, прокурори и следователи;
4. не получавам възнаграждение за извършване на дейност по договор или по служебно правоотношение с държавна или обществена организация, търговско дружество, кооперация, юридическо лице с нестопанска цел, физическо лице или едноличен търговец, с изключение на научна и преподавателска дейност или за упражняване на авторски права, както и за участие в международни проекти и проекти, финансирани от Европейския съюз;
5. не упражнявам свободна професия или друга платена професионална дейност;
6. не членувам в политически партии или коалиции, в организации с политически цели, не извършвам политическа дейност, не членувам в организации и не извършвам дейности, които засягат независимостта ми;
7. не членувам в синдикални организации извън системата на съдебната власт;
8. не съм осъждана за извършено престъпление, независимо от реабилитацията и не съм освобождавана от наказателна отговорност за умишлено престъпление;
9. не съм съпруга, роднина по права линия, по съребрена линия до четвърта степен или по сватовство - до трета степен включително или във фактическо съпругеско съжителство с друг член на Висшия съдебен съвет, с административен ръководител на орган на съдебната власт, назначен от съответната колегия, на която е член, или с министъра на правосъдието;
10. не съм дисциплинарно освободена от длъжност избран член на Висшия съдебен съвет;
11. не съм лице, спрямо което е установен конфликт на интереси с влязло в сила решение по-малко от една година преди избора.

Известна ми е наказателната отговорност, която нося за деклариране на неверни данни по чл. 313 от Наказателния кодекс.

28.04.2022г.

Декларатор:

Гр. Хасково